
Česká unie sportu 

 2/2018 

 www.turista.ostrava3.cz

den styl odjezd km obtížnost
vedoucí 
turistiky

Úterý pěšky  8:26 ČD Svinov 20 SO Hrnčárková

Pá - Ne pěšky  8:24 ČD Svinov 47 SO Jouzová

Sobota pěšky  9:47 terminál Ostrava Dubina 10 R Kubica

Úterý pěšky  7:10  Bus ÚAN 14 SO Zelina

Úterý pěšky  Busem č.51 do Plesné, 9:16  
Martinov konečná tram 4 

10 R Zděblová 

Pátek pěšky  4:36 ČD Svinov  … RJ 5 R Vokrojová

Sobota pěšky
Bus 910126 → 6:40 Poruba Alšovo 

nám., 6:46 Svinov mosty, horní zast. 16 SO Šmerdová

Úterý cyklo 8:29 ČD Svinov 40/60 SO Zděblová 

Úterý pěšky 8:00 ČD Svinov 20 SO Jouzová

St - St pěšky Zelina

Sobota pěšky 7:20 ČD Svinov 15 SO Srkalová

Úterý pěšky 8:56 ČD Ostrava Střed 12 R Jančiga

Úterý cyklo
10:00     Svinov                           

restaurace U Slunce
40 R Lukovský

Sobota pěšky
8:26 ČD Svinov,                           

9:30 bus Frýdland n. O.
12 SO Javašová

Sobota cyklo 9:00 Vaňkův kopec 50/80 SO Zděblová 

Neděle pěšky
9:30 MHD (bus 55 nebo 26) 

Stará Bělá střed
13 R Jančiga

Starobělská Zámčiska 

18.04. až 
25.04.

Velký Meder

21.04. vedoucí přistoupí v 
Havířově

Návsí - Komorovský Grúň - Gírová - Mosty u Jablunkova 

17.04.

28.04.

10.04.

Frýdlant nad Ostravicí - Malenovice - Velička - Ostravice

24.04.
Klimkovice - Bílovec - Jistebník - Svinov 

06.04. až 
08.04.

vedoucí čeká v 
Plesné

přihláška ihned,      
410 Kč úhrada ceny 

za ubytováníValašská Polanka - Vysoké Pole - Vizovice 

Bruntál - Uhlířský Vrch - Bruntál 

07.04.

Cyklo jízda osvobození KČT Horní Lhota 

14.04.

termín poznámka

název akce nebo trasy

Duben      Mokrý duben věští úrodu, suchý předpovídá nehodu.

03.04.

Brušperk střed, "Jarní tuláček", startovné, trasa na místě

Morávka - Malý Travný - Visalaje

Frýdland n. O. - Frýdek Místek - Ostrava

Plesná - Velká Polom - Horní Lhota - Zátiší     (nácvik chůze s holemi - Nordic walking)

Mezivodí, Martiňák, Horní Bečva 

Praha   (TV věž Žižkov, Židovské město, Rudolfinum, Valdštejnský palác + zahrada)

prohlídka s 
výkladem 

Paskov - Oprechtice - Důl Staříč - Žabeň (Bus ČD Lískovec) 

Bílá střed - Javořina - Němčanka - Samčanka 
28.04. platí ODIS

29.04.

!!! Velmi důležité !!!

17.04.

Plán turistických akcí na 2. čtvrtletí 2018

Upozorňujeme všechny turisty (členy i hostující), že turistických akcí se zúčastňují dobrovolně a na
vlastní nebezpečí. Vždy musí zvážit svůj aktuální zdravotní i fyzický stav, a to s ohledem na délku a
obtížnost turistické trasy.

10.04.

13.04.   
pátek!!

24.04.

ZPRAVODAJ
duben, květen, červen

TJKČT Ostrava Poruba, spolek     

 www.tjkct-poruba.blogspot.com



Úterý pěšky 9:50 ČD Svinov 15 R Jančiga

Sobota pěšky 6:47 ČD Svinov 10/15 R Kubica

Úterý pěšky 8:29 ČD Svinov 18 SO Zděblová 

Sobota pěšky 6:45 ČD Svinov 15 SO Šmerdová

Úterý pěšky 6:56 ČD Ostrava Střed 20 O Jouzová

Sobota pěšky 8:00 ČD Svinov 6 R Vokrojová

Sobota pěšky 8:00 ČD Svinov 13 SO Javašová

Úterý pěšky 8:00 ČD Svinov 11/15 SO Zelina

Pá - Po cyklo Jouzová

Sobota pěšky 6:45 ČD Svinov 15 R Šmerdová

Úterý pěšky
8:28 ČD Svinov nebo 8:56 ČD 

Ostrava Střed
12 SO Lukovský

Úterý pěšky 9:00 bus 48 Pískové Doly 12 R Jančiga

Sobota pěšky
7:50 ČD Svinov, pak 8:44 Bus z 

F-M
11 SO Javašová

Ne - Ne pěšky Pavliska

Úterý cyklo 09:00 Duha Poruba 60/80 SO Zděblová 

Úterý pěšky 8:20 ČD Svinov 11 R Kubica

So - Ne pěšky 7:47 ČD Svinov 40 SO Jouzová

Sobota pěšky
8:20 ČD Svinov                       

(přes O-Kunčice)
11 R Kubica

Úterý cyklo
9:30  Háj ve Slezsku                               

- náměstí
60-80 SO Zděblová 

: 

Úterý pěšky 9:00 Dílny DP (tram č.4) 10 R Vokrojová

: 

Sobota pěšky 6:56  ČD Ostrava střed, do Hostašovic 
zast. ( přestup Frenštát p.R.) 

12 R Kubica

Sobota pěšky 6:00  ČD Svinov 25 O Brandosová

Úterý cyklo 9:00  Kino Luna 45 R Hrnčárková

Poruba - Landek park - Poruba

19.05.

prohlídka s 
výkladem + 

výstava a koncert 
na náměstíKrnov hl. n.     (městské památky) 

19.05.

vlastní spacák, 
cena ubyt. 85 Kč, 
přihlášky ihnedBystřice pod Hostýnem - Držková - Vsetín

Havířov - Petřvald - ZOO Ostrava

02.06.

Zábřeh - Hrabůvka - Slezská Ostrava - Koblov a zpět

03.06. - 
10.06.

Praha a okolí

09.06. až 
10.06.

19.06.

Hrádek - Filipka - Bystřice nad Olší

Zlaté Hory - Biskupská kupa - Petrovice - Kraví hora - Třemešná ve Slezsku

12.06.
Depozitář historických vozidel, rozhledna Hošťálkovice, Třebovický park - prohl.vzác.stromů

05.06.

Hodslavice - Kojetín - Svinec vrch - Skalky - Nový Jičín

29.05.
přírodní rezervace Rezávka - Přemyšov - Polanka n. O. 

Červen       Vlhký a teplý červen má sedlák rád.

05.06.

12.06.
Háj ve Slezsku - Opava Stříbrné jezero - Poruba     (plavky s sebou)

09.06.

 Staříč kostel - Fryčovice (Brušperk),      …. Arboretum a Veselá Zahrada

Ostravice zastávka - Sepetná - Mazák - Ostravice   (vedoucí čeká ve Frýdku)

16.06.

22.05.
Ovčárna - Praděd - (Švýcárna) - Ovčárna 

16.06.

Z Hanušovic do Ostravy 

platí ODIS

Dětřichov n. Bystřicí - Slunečná - Moravský Beroun 

25.05. - 
28.05.

Šenov "Okolo Václavovic" 

Květen      Až příjde máj, vyženeme kozy v háj.

Zátor - Čaková - Široká Niva (po neznačených cestách) 

05.05.

01.05.

15.05.
Visaláje - Konečná - Visaláje 

08.05.
Frýdek Místek "Janáčkova cesta Hukvaldy" (zpět bus) 

29.05.

12.05. Zátorská kyselka 

startovné 

Mořkov "Pochod kolem Mořkova" 

Melč - Filipovice - Hradec nad Moravicí     (část vede mimo značky) 
26.05.



Úterý pěšky 8:20 ČD Svinov 12 R Jančiga

Pá - So pěšky
19:50 ČD Svinov nebo 19:58 

ČD Ostrava Střed 
15 O Jouzová

Sobota pěšky 6:45 ČD Svinov 17 SO Šmerdová

Úterý cyklo 9:10 ČD Svinov 70 SO Lukovský

Úterý pěšky
8:47 ČD Svinov                   
(přes Studénku)

10 R Kubica

Sobota pěšky 7:56 ČD Ostrava střed 18 O Jouzová

O r g a n i z a č n í :

U p o z o r n ě n í :

� Akce "Praha a okolí": schůzka 19.4. v 15:30 ve CVČ Poruba (info + itinerář + výběr zálohy 500 Kč)  … Pavliska. 

Raškovice - Kyčera sedlo - Raškovice 

26.06.  

Štramberk - Trúba - Bílá hora - Kopřivnice 

22.06. až 
23.06.

  Eva Smailová    18.4.               Vlasta Chamrádová      19.4.       Petronila  Juraidová     23.4.

Emilie  Vlodarčíková   30.4.             Anna  Kelarová       9.5.          Milena  Šmerdová      20.5.     

Rudolf  Kubica         21.5.             Pavel  Staníček       26.5.             Renata  Řehová       30.5.

Magdaléna   Dišeková    3.6.         Anna  Hrbáčová       8.6.         Milada  Sekerová        8.6.                                                              
                                                                                                                                                                                         

Věra  Mikusová       19.6.                  Hana  Zichová       22.6.          

Srdečně blahopřejeme !!!

N a š i   j u b i l a n t i     (půlkulatiny a kulatiny)

� Účastníci – nečlenové našeho klubu na vícedenních pobytech organizovaných naším klubem zaplatí navíc
jednorázový poplatek ve výši 200 Kč, který při případné neúčasti přihlášeného nečlena je nevratný.

19.06.
Šenov - meandry Lučiny - Havířov

30.06.

  Jen tam, kam jsi došel pěšky, jsi skutečně byl.                     J.W. Goethe 1749 - 1832

23.06. v Krnově přestup 
na Bus 

Krasov - Kamenná bouda - Dlouhá Ves - Holčovice

26.06.
Chotěbuz - Karviná - Bohumín - Svinov 

noční výplaz na Lysou    (čelovku a teplé oblečení s sebou)

� Akce "Cyklo z Hanušovic do Ostravy na kole": schůzka 19.4. v 15:00 ve CVČ Poruba (info + výběr 620 Kč) …
Jouzová. 

� Akce "Za skrytým půvabem Železných hor": schůzka 21.6. v 15:00 ve CVČ Poruba (důležité: info pro cyklisty,
rozdělování pokojů)  …. Vokrojová. 

I n f o r m a č n í :

� Akce "Velký Meder": Schůzka ve čt 5.4. v rest. Zuzana v 15:30 hod. (Poruba). Bus č. 39,40,44 nebo tram. č.4 … vše
do zast. Bedřicha Nikodéma.

�     Programová rada se koná 24.5. v CVČ Poruba od 14:00 – příprava Zpravodaje 03/2018

� Akce "Šumava - Lenora": schůzka 24.5. v 15:30 ve CVČ Poruba (info + záloha 1000 Kč)  … Jouzová. 

� Výdej Zpravodaje 03/2018 dne 21.06.: 15:00 - 15:30 ve CVČ Poruba a 16:15 - 16:30 ve Svinově na hřišti v rest.
U Kočky.                                                                                                         

� Výborové schůze se konají ve dnech 19.4.; 24.5.; 21.6.; 23.8.; 27.9.; 25.10.; 22.11. a 20.12. v CVČ Poruba (ul.
Vietnamská v Porubě) od 14:00 hod. 
� Zpívánky dne 19. 4., 24.5. a 21.6. se budou konat vždy od 16:00 hod. ve Svinově na hřišti v rest. U Kočky (od 
nádr.ČD Svinov kolem rourovny) .



Styl

pěšky/cyklo

cyklo

pěšky

pěšky

pěšky + 
cyklo

pěšky

pěšky

pěšky

pěšky
Vypracoval:   Ing. Karel  Majkút

Za správnost: S. Majkútová + K. Majkút

                    Ing.  Jan  Pavliska

12.11. - 18.11. Poslední puchýř - Semily Pavliska

předseda TJKČT

06.10. - 13.10. Šumava - Lenora Jouzová

13.10. - 20.10. Bílé Karpaty - Luhačovice

09.07. - 15.07.
Českomoravská vrchovina                         

- Pelhřimovsko
Javašová + Šmerdová

Kubica

01.09. - 09.09. Železné Hory
pěší: 

Vokrojová+Brandosová                                                                    
cyklo:  Hrnčárková

15.09. - 23.09. Fatra: Vrátná dolina + Rajecké Teplice Zděblová

25.05. - 28.05.
Z Hanušovic do Ostravy na kole         

(cca 250 km)
Jouzová

03.06. - 10.06. Praha a okolí Pavliska

18.04. - 25.04. Velký Meder            Zelina

Nabídka vícedenních a významných akcí v roce 2018

Termín Místo pobytu Vedoucí pobytu

773 772 079 zdeblovavera@seznam.cz

702 917 083

Zděblová

Zelina

608 760 686 smerdovam@gmail.com

737 710 168 marta.vokrojova@gmail.com

Šmerdová

Vokrojová

728 159 678 dana.hirslova@seznam.cz

jednatelka   776 270 810 sirokmil@seznam.cz

Srkalová

Široká

Lukovský 724 440 055

hospodář   603 806 786 karel.nesladek@centrum.cz

731 511 066 jan.pavliska@seznam.cz

Nesládek

Pavliska

Majkút 602 586 331 karel.majkut@volny.cz

721 224 530 svatavamajkut@seznam.czMajkútová S.

721 761 438 javasova.jarmila@seznam.cz

728 328 658 jouzinka.m@seznam.cz

602 466 856 rud.kubi@seznam.cz

775 995 207Brandosová

731 024 599 hrncarkova.jana@seznam.cz

605 577 605Jančiga

Hrnčárková

                      Seznam a kontakty na vedoucí turistiky a funkcionáře
605 279 568 e.bilkova13@seznam.czBílková

Kubica

lukovsky@centrum.cz

Javašová

Jouzová


